
  

UCHWAŁA NR XXIII/133/2017 

RADY GMINY GODZISZÓW 

z dnia 27 marca 2017 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Godziszów w 2017  roku 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z  

2016 r. poz.  446, z  późn. zm.) art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.  Dz. U z 

2013 poz. 856, z  późn. zm.) Rada Gminy Godziszów uchwala, co następuje, 

§ 1. Przyjmuje  się  Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Godziszów w 2017  roku w brzmieniu określonym   w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Godziszów 

Stanisław Daśko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 2320



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/133/2017 

Rady Gminy Godziszów 

z dnia 27 marca 2017 r. 

PROGRAM OPIEKIU NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GODZISZÓW w 2017r. 

Wprowadzenie 

Podstawą prawną do podjęcia przez Radę Gminy Godziszów uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Godziszów w 2017 

roku” zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, choć skala bezdomności tych zwierząt jest 

znikoma na terenie tut. Gminy. 

§ 1. CELE ORAZ WYKONAWCY PROGRAMU. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Godziszów oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Wykonawcami Programu są: Wójt Gminy Godziszów, Policja, Straż Pożarna, organizacje Pożytku 

Publicznego, Stowarzyszenia których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcy 

Obwodów Łowieckich na terenie tut. Gminy. 

§ 2. REALIZACJA ZADAŃ 

I. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu tut. Gminy Godziszów realizują: 

- Schronisko dla zwierząt - Firma „BAROS” Maciej Glijer, 26-130 Suchedniów, ul. Berezów 76d 

- Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich, 

- Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

II. W przypadku kotów wolno żyjących, o ile takie przypadki się zdarzą, sprawuje Wójt Gmin poprzez: 

- zapewnienie dokarmiania, wody, opieki i schronienia na okres zimy dla bezdomnych kotów. 

Wyznaczonym przez Wójta Gminy pracownikiem jest Jan Chmiel, inspektor ds. rolnictwa i gospodarki 

nieruchomościami 

- podejmowanie interwencji przy udziale schroniska dla zwierząt, organizacji pozarządowych lub/i 

przedstawiciela Urzędu 

- Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w powyższej sprawie. 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Godziszów realizują: 

- Na podstawie zawartej umowy w trym zakresie firma „BAROS” Maciej Glijer, 26-130 Suchedniów, ul. 

Berezów 76d 

- Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką firmy ‘BAROS”. 

IV. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizują: 

- Firma „BAROS” z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2320



- Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

V. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

- Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy. 

- Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

VI. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

- Na podstawie zawartej umowy w trym zakresie firma „BAROS” Maciej Glijer, 26-130 Suchedniów, ul. 

Berezów 76d 

- lekarz weterynarii Marcin Kalisz , Gabinet Weterynaryjny „Cztery łapy”, ul Dębowa 49, 23-302 Janów 

Lubelski. 

- -  Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt. 

VII. Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2017r. Jeżeli wystąpi taka 

potrzeba zwierzęta gospodarskie będą przetrzymywane w gospodarstwie rolnym Krzysztof Golec 

położonym w miejscowości Kawęczyn Nr 43. 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt 

realizują: 

- lekarz weterynarii Marcin Kalisz , Gabinet Weterynaryjny „Cztery łapy”, ul Dębowa 49, 23-302 Janów 

Lubelski. 

§ 3. ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCOM GMINY POPRZEZ: 

- Nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z Ustawy o ochronie 

zwierząt i utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

- Edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w przepisów 

§ 4. EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

Wójt Gminy w ramach Programu we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy oraz innymi 

organizacjami, działa edukacyjnie poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączania do treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przy współudziale 

organizacji pozarządowych lub lekarzy weterynarii na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki 

i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia. 

3. Urząd Gminy w ramach Programu prowadził będzie we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

działania edukacyjne w miarę potrzeb m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt domowych. 

§ 5. REALIZACJA I FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program realizowany będzie z funduszy Gminy Godziszów. Na realizację tego programu Gmina 

zabezpieczyła w budżecie na 2017r kwotę 8.900 zł, w tym: 

a/ sterylizacja psów 2.700 zł 

b/ sterylizacja kotów 1.200 zł 

c/ odławianie bezdomnych psów i kotów, pobyt w schronisku 5.000 zł. 

Jeżeli będzie taka potrzeba kwota ta zostanie zwiększona. 

Należy stwierdzić, że na terenie Gminy Godziszów problem bezdomności zwierząt nie występuje, jednak 

w przyszłości mogą się zdarzyć pojedyncze przypadki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2320



Opracowanie takiego Programu nakłada Ustawa o ochronie zwierząt, której nowelizacja weszła w życie 

1 stycznia 2012 roku, gdzie zgodnie z art. 11a ust. 1 Rada Gminy ma obowiązek,  w drodze uchwały 

corocznie do 31 marca taki Program uchwalić. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Godziszów w 2017 roku, który stanowi załącznik do 

Uchwały Rady Gminy. 

Projekt powyższego Programu zostaje przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy 

Godziszów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2320


		2017-05-16T12:17:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




